

聯發科技股份有限公司  
合併綜合損益表  
民國一〇三年第一季

單位：新台幣百萬元

	與去年同期比較			與前一期比較		
	103年第一季	102年第一季	YOY%	103年第一季	102年第四季	QOQ%
營業收入淨額	46,005	23,974	92%	46,005	39,798	16%
營業成本	(23,779)	(13,884)	71%	(23,779)	(21,608)	10%
營業毛利	22,226	10,090	120%	22,226	18,190	22%
營業費用						
推銷費用	(1,134)	(849)	34%	(1,134)	(1,407)	-19%
管理費用	(1,363)	(662)	106%	(1,363)	(1,009)	35%
研究發展費用	(8,915)	(5,491)	62%	(8,915)	(7,372)	21%
營業費用合計	(11,413)	(7,003)	63%	(11,413)	(9,787)	17%
營業淨利	10,813	3,087	250%	10,813	8,403	29%
營業外收入及支出	688	835	-18%	688	1,044	-34%
稅前淨利	11,501	3,922	193%	11,501	9,446	22%
所得稅費用	(1,362)	(186)	631%	(1,362)	(830)	64%
本期淨利	10,139	3,736	171%	10,139	8,616	18%
其他綜合損益	1,118	3,255	-66%	1,118	1,537	-27%
本期綜合損益總額	11,257	6,991	61%	11,257	10,153	11%
淨利歸屬於						
母公司業主	10,147	3,741		10,147	8,623	
非控制權益	(8)	(5)		(8)	(7)	
	10,139	3,736		10,139	8,616	
每股盈餘(元)	6.82	2.79		6.82	6.43	

註：數字加總不等，因四捨五入造成。

聯發科技股份有限公司  
合併綜合損益表  
民國一〇三年及一〇二年一月一日至三月三十一日

單位：新台幣百萬元

	103年	佔營收%	102年	佔營收%	YOY%
營業收入淨額	46,005	100%	23,974	100%	92%
營業成本	(23,779)	-52%	(13,884)	-58%	71%
營業毛利	22,226	48%	10,090	42%	120%
營業費用					
推銷費用	(1,134)	-3%	(849)	-3%	34%
管理費用	(1,363)	-3%	(662)	-3%	106%
研究發展費用	(8,915)	-19%	(5,491)	-23%	62%
營業費用合計	(11,413)	-25%	(7,003)	-29%	63%
營業淨利	10,813	23%	3,087	13%	250%
營業外收入及支出	688	2%	835	3%	-18%
稅前淨利	11,501	25%	3,922	16%	193%
所得稅費用	(1,362)	-3%	(186)	-1%	631%
本期淨利	10,139	22%	3,736	15%	171%
其他綜合損益	1,118	2%	3,255	14%	-66%
本期綜合損益總額	11,257	24%	6,991	29%	61%
淨利歸屬於					
母公司業主	10,147		3,741		
非控制權益	(8)		(5)		
	10,139		3,736		
每股盈餘(元)	6.82		2.79		

註：數字加總不等，因四捨五入造成。

聯發科技股份有限公司  
合併資產負債表  
民國一〇三年及一〇二年三月三十一日

單位：新台幣百萬元

	103年	%	102年	%	YOY%
流動資產					
現金及約當現金	166,999	56%	94,091	43%	77%
透過損益按公允價值衡量之金融資產-流動	2,473	1%	1,396	1%	77%
備供出售金融資產-流動	3,650	1%	3,149	1%	16%
持有至到期日金融資產-流動	784	0%	0	0%	0%
無活絡市場之債券投資-流動	12	0%	114	0%	-90%
應收帳款	13,572	5%	6,795	3%	100%
存貨	16,649	6%	12,844	6%	30%
其他流動資產	6,745	2%	5,377	2%	25%
流動資產合計	210,884	71%	123,766	56%	70%
非流動資產					
基金及投資	10,122	3%	67,680	31%	-85%
不動產、廠房及設備	14,770	5%	11,180	5%	32%
無形資產	60,584	20%	15,600	7%	288%
其他資產	2,183	1%	1,423	1%	53%
非流動資產合計	87,659	29%	95,884	44%	-9%
資產總計	298,543	100%	219,650	100%	36%
流動負債					
短期借款	22,101	7%	12,785	6%	73%
應付帳款	17,421	6%	7,373	3%	136%
其他流動負債	29,008	10%	15,088	7%	92%
流動負債合計	68,530	23%	35,246	16%	94%
非流動負債					
非流動負債合計	1,615	1%	1,943	1%	-17%
負債總計	70,145	24%	37,188	17%	89%
權益					
股本	15,710	5%	13,494	6%	16%
資本公積	88,050	29%	79,686	36%	10%
法定&特別盈餘公積	29,714	10%	25,283	12%	18%
未分配盈餘	94,729	32%	65,955	30%	44%
其他權益	192	0%	(1,923)	-1%	110%
庫藏股票	(56)	0%	(56)	0%	0%
歸屬於母公司業主之權益	228,338	76%	182,438	83%	25%
非控制權益	60	0%	24	0%	150%
權益總計	228,398	76%	182,462	83%	25%
負債及權益總計	298,543	100%	219,650	100%	36%

註：數字加總不等，因四捨五入造成。

聯發科技股份有限公司  
合併現金流量表  
民國一〇三年及一〇二年一月一日至三月三十一日

單位：新台幣百萬元

	103年	102年
營業活動之現金流量：		
繼續營業單位稅前淨利	11,501	3,922
調整項目：		
不影響現金流量之收益費損項目：		
折舊費用	304	299
攤銷費用	425	158
呆帳費用提列(轉列收入)數	14	(17)
透過損益按公允價值衡量金融資產及負債之淨(利益)損失	(6)	3
利息費用	82	16
利息收入	(616)	(369)
股利收入	(52)	(18)
股份基礎給付酬勞成本	19	13
採用權益法認列之關聯企業利益之份額	(484)	(497)
處分及報廢不動產、廠房及設備損失	0	0
處分投資損失	8	31
金融資產減損損失	0	109
與營業活動相關之資產/負債變動數：		
透過損益按公允價值衡量之金融資產	277	(932)
應收帳款	(1,828)	(431)
其他應收款	(43)	1,500
存貨	(3,521)	1,085
預付款項	(143)	169
其他流動資產	(234)	(14)
應付帳款	3,576	(1,557)
應付帳款-關係人	(269)	(161)
其他應付款	(31)	(1,074)
其他流動負債	(139)	589
長期應付款	(5)	(4)
應計退休金負債	3	2
其他非流動負債-其他	21	4
營運產生之現金流入：		
收取之利息	414	279
收取之股利	52	18
支付之利息	(95)	(13)
支付所得稅	(90)	(53)
營業活動之淨現金流入	9,140	3,057
投資活動之現金流量：		
取得備供出售金融資產	(290)	(370)
處分備供出售金融資產價款	21	979
取得無活絡市場之債券投資	(0)	0
取得以成本衡量之金融資產	(789)	(79)
處分以成本衡量之金融資產	0	0
以成本衡量之金融資產減資退回股款	3	101
取得採用權益法之投資	(76)	0
對子公司之收購(扣除所取得之現金)	33,097	0
取得不動產、廠房及設備	(603)	(550)
處分不動產、廠房及設備	63	0
存出保證金減少(增加)	9	(2)
取得無形資產	(256)	(6)
長期預付租金增加	2	(3)
投資活動之淨現金流入	31,182	74
籌資活動之現金流量：		
短期借款(減少)增加	(7,138)	3,734
長期借款減少	(651)	0
存入保證金減少	(7)	(0)
員工執行認股權	50	0
非控制權益變動	(0)	0
籌資活動之淨現金流(出)入	(7,745)	3,734
匯率變動對現金及約當現金之影響	1,424	1,358
本期現金及約當現金增加數	34,001	8,224
期初現金及約當現金餘額	132,998	85,867
期末現金及約當現金餘額	166,999	94,091

註：數字加總不等，因四捨五入造成。